
Página 1 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

DECRETO Nº3316/25 
DATA: 02/01/2025 

 
            Súmula:  Nomeia servidores efe-   
                           tivo para exercer cargo 

                           de provimento em comis- 
                           são e dá providências.          

                            
 
 

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  

 

                                                     RESOLVE 
 

 
                                                          Art.  1º Nomear a Senhora Geneci 
Fatima Sadovnik, RG 4.269.132-1,  para  exercer  cargo em comissão de 

Chefe de Gabinete Símbolo CC-1, respondendo cumulativamente pelo 
cargo de Diretora do Departamento de Recursos Humanos, optando pelos 
vencimentos do 1º cargo,  ficando nomeada a partir desta data, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

                                                          Art.2  Nomear o Senhor Ângelo de 
Campos Matsumura, RG 8.510.024-6, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Vigilância Sanitaria Simbolo CC-2,  
passando a fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, ficando nomeado a partir desta data, revogando-
se as disposições em contrário. 

 

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 
2025. 

   
             Darci Tirelli  

                     Prefeito Municipal 

Página 2 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3320/25 
DATA: 02/01/2025 
 
             Súmula: Nomeia servidor para exercer 
                            cargo em comissão e  dá  
                            outras providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

 

                                                    Art. 3º Nomear o Senhor José Antonio de 
Moura, RG 5.146.541-5, para exercer o cargo de Diretor do Departamento 
de Administração e Planejamento, Símbolo CC-2, nomeado a partir desta 

data, revogando-se as disposições em contrário. 

                      

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 2025. 

  
 
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 3 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

DECRETO Nº3315/25 
DATA: 02/01/2025 

 
            Súmula:  Designa servidor efe-   
                           tivo para exercer cargo 

                           de provimento em comis- 
                           são e dá providências.          

                            
 
 

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  

 

                                                     RESOLVE 
 

 
                                                          Art.  1º Designar o Senhor José 
Adair Camilo, RG 4.733.230-3, nomeado para  exercer  cargo efetivo de 

Servente de Obras, para exercer comissão de Secretario Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente e Turismo,  Símbolo CC-1,  ficando designado 
a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 
2025. 

   
 

 
             Darci Tirelli  

                     Prefeito Municipal 
 

Página 4 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3319/25 
DATA: 02/01/2025 
 
             Súmula: Designa servidor efetivo 
                            para exercer cargo em comis 
                            são e  dá outras providên-  
                            cias . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                          Art. 1º Designar o servidor efetivo 

Senhor Oreste Ribeiro Ferreira, RG 8.703.540-9, nomeado para  exercer o 
cargo efetivo  de Operador de Máquinas Rodoviárias, passando o mesmo a 
exercer o cargo em comissão  de Diretor de Departamento de Meio 

Ambiente e Turismo, Símbolo CC-2,  ficando designado a partir desta data, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 2025. 

  
 
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 5 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3318/25 
DATA: 02/01/2025 
 
             Súmula: Designa servidor eleito 
                            para exercer cargo em comis 
                            são e  dá outras providên-  
                            cias . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Designar o Senhor Edilson da 

Silva, RG 5.829.248-6,   eleito para o cargo de Vice-prefeito, passando  a 
exercer cumulativamente o cargo em comissão de Secretário de Obras 
Urbanismo e Transportes, optando pelos vencimentos de Vice-Prefeito,  

ficando designado a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 2025. 

  
 
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 6 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

DECRETO Nº 3314/25 
DATA: 02/01/2025 

 
 

Sumula: Designa servidor             

              efetivo para exercer car- 
                                                                           go em comissão e dá 

                                                                           outras providências.  
                                                                              
 

 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 

 
 
                                                          Art. 1º Designar o servidor efetivo 

Senhor Robson Jean Koprowski, RG  001047434, nomeado para  exercer o 
cargo efetivo  de Auxiliar Administrativo, através do Decreto 1446/12 de 

09/07/2012, passando através deste Decreto a exercer cumulativamente  
cargo de Secretário de Finanças, Símbolo CC-1, optando pelos 
vencimentos desse cargo, ficando designado  a partir desta data, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

                                                         Art. 2º Este Decreto entra em vigor 
na  data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 
2025. 

 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 7 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

DECRETO Nº3317/25 
DATA: 02/01/2025 

 
            Súmula:  Nomeia servidora efe-   
                           tivo para exercer cargo 

                           de provimento em comis- 
                           são e dá providências.          

                            
 
 

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  

 

                                                     RESOLVE 
 
 

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhora Patricia Iumi 
Santos,  RG 14.016.833-5 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de 
Diretora do Departamento de Saúde, Símbolo CC-2,  passando a fazer parte do 
Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Saúde, 
ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 

 

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 

2025. 
   
             Darci Tirelli  

                     Prefeito Municipal 

Página 8 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3313/25 
DATA: 02/01/2025 
 
             Súmula: Designa  servidora  para 
                            exercer cumulativamente 
                            cargo em comissão e  dá 
                            outras providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            
                                                         Art. 1º Designar a Senhora Eliane 

Aparecida de Souza Tirelli, RG 5.681.782-4,   nomeada para exercer o 
cargo em comissão de Secretária de Saúde, através do Decreto 3312/2025, 
passando a responder cumulativamente pelo cargo de Secretária de 

Educação e Cultura, ficando designada a partir desta data, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 2025. 

  
 
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 9 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3312/25 
DATA: 02/01/2025 
 
             Súmula: Nomeia servidora  para 
                            exercer cargo em comis--  
                            são e  dá outras providên-  
                            cias . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            
                                                         Art. 1º Nomear a Senhora Eliane 

Aparecida de Souza Tirelli, RG 5.681.782-4,   para exercer o cargo em 
comissão de Secretária de Saúde, Símbolo CC-1,  ficando nomeada a partir 
desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de janeiro de 2025. 

  
 
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 10 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2138 - 02/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-01-02T19:53:45+0000




